
                                                                                                                   
________________________________________________________________________________                                                                                                                        
REPUBLIKA  E  KOSOVËS                                                                                                       KOMUNA E LIPJANIT                                                                                        

REPUBLIKA    KOSOVA                                                                                                               OPŠTINA  LIPLJAN 

REPUBLIK OF    KOSOVO                                                                             MUNICIPALITY OF LIPJAN                                                                  

 

                                                                                                                                                                                                        

                  

DREJTORIA PER EKONOMI DHE ZHVILLIM 

 
RAPORT    MUJOR 

   

Data: 01-30.04.2016 
 

 PËR :      Imri Ahmeti –  Kryetar i Komunës Lipjan 

 

KOPJE:   Fitim Selimi –  Nënkryetar i Komunës Lipjan 

                 Sefer Tasholli - Nënkryetar i Komunës Lipjan 

  

NGA:   Latif Ramadani – Drejtor për Ekonomi dhe Zhvillim 

 

 KRYERJA E PUNËVE  PËR TË CILAT  UDHËHEQET PROCEDURË ADMINISTRATIVE 

 

Nr. EMËRTIMI I  LLOJIT  TË PUNËS SASIA SHËNIM 

1      Pagesa e bizneseve (borgji paraprak)                   0          

2 Pagesat për ndryshim të biznesit ,mbushja e faturave për pagesë           56.20 €   

3 Biznese të reja të regjistruara 15  

4 Çertifikata të reja dhe me ndryshime 24  

5 Ndryshim  të bizneseve, shtim i njësisë së biznesit, shtim i aktivitetit, 

ndrrim i pronarit, shtim i agjendit,informata. 

15  

6 Vertetim që posedon biznes 0  

7 Aktvendime Refuzimi 0  

8 Pagesat e qiras ,mbushja e faturave për pagesë         384.00 €  

9 Faturime për pagesë të qeras mujore dhe vjetore                   1   

10 Shuarje të biznesit 6  

 

 

 

-Në kërkesen e Agjencisë për Investime dhe Përkrahjen e Ndërmarrjeve në Kosovë (KIESA) – MTI  janë kërkuar edhe disa plotësime 

teknike lidhur me kërkesen për Licencimin e Zonës Ekonomike në Qylagë të cilat i  kemi dorzuar më datën 14.04.2016, punë të 

kryera në bashkëpunim me Drejtoratin për Planifikim dhe Urbanizëm, DBF si dhe kompaninë konsulente. 

 

- Më datën 27.04.2016 kemi marr pjesë në takimin e drejtorëve të Kolegjiumit për Zhvillim Ekonomik mbajtur në Prishtinë, tema e 

takimit: Diskutim – Rregullorja për ndarjen e subvencionevesi dhe  zhvillimi i Zonave Ekonomike. 

 

-Jemi duke punuar në riprogramimin e borgjeve të mbetura të bizneseve për leje afariste pas vendimit për shlyerjen e borgjeve deri në 

dhjetor 2008. 

 

-Me kërkesen e  sektorit pronsoro- jurdik kemi përgaditur një raport për borxhet e shfrytëzuesëve të lokaleve dhe tokave, 

shfrytëzuesve aktual dhe të atyre që ju ka skaduar kontrata. 

 

-Kemi kryer raportin tremujor për obligimet e komunave nga Agjenda Evropiane – për zyren për integrime. 

 

-Konsultime të vazhdueshme me zyren për qështje pronsore juridike si dhe me zyren për qështje ligjore. 


